2025 年 4 月 24  日

各 位

会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

代表者名  代表取締役社長  加藤  淳

（東証スタンダード・名証メイン コード 4667）

問合せ先  取締役経営管理本部長  曽我 泰典

（Tel 052－950－7500）

ライカジオシステムズ製トータルステーション購入者向け長期検査サポート

「トータルステーション認定検査サポートパック」提供開始のお知らせ

当社及びグループ会社である有限会社秋測は、測量機器の購入時から始まる長期的なサポートを支援するため、

「トータルステーション認定検査サポートパック」の提供開始を決定しましたので、別紙の通りお知らせいたします。

 PRESS RELEASE

https://www.aisantec.co.jp

報道関係者各位

2025 年 4 月 24 日

アイサンテクノロジー株式会社

有限会社 秋測

アイサンテクノロジー株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：加藤 淳、以下「アイサンテ

クノロジー」）と、測量機器の点検・認定を専門とする有限会社 秋測（本社：秋田県秋田市、代表取締役社

長：中島 芳明）は、この度、ライカジオシステムズ製トータルステーションの購入者を対象に、5 年間の認

定検査支援を行う「トータルステーション認定検査サポートパック」を付帯サービスとして提供開始するこ

とを、以下の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

【サービスの概要】

サービス名：トータルステーション認定検査サポートパック

提供開始日：2025 年 5 月 1 日（木）

対象製品：アイサンテクノロジーが販売するライカジオシステムズ製トータルステーション

サービス形態：機器購入時に自動付帯（5 年間）

【技術的特長】

本サポートパックでは、ライカジオシステムズの専用サービスソフトウェアを使用し、メーカー指定のキ

ャリブレーション項目を含む全 90 項目の詳細な点検・調整を実施します。この点検に合格した機器には、

ライカジオシステムズの規格・仕様に準拠していることを公式に証明する「Calibration Certificate Blue」

が発行されます。これは、公共測量業務等における機器の信頼性を裏付ける書類として有効です。また、点

検履歴はデジタルで一元管理され、定期点検の証明や書類提出にもご活用いただけます。

【背景と目的】

測量機器においては、購入後も継続的な検査・校正によってその精度を保つことが求められています。

本サービスは、ライカジオシステムズ製機器の高精度性能を長期間にわたって維持し、ユーザーが安心して

使用を続けられるよう、購入時から始まる長期的なサポート体制として企画されました。

※記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

※本サービスは、アイサンテクノロジーよりライカジオシステムズ製トータルステーションをご購入頂いた

お客様に対して提供されます。

※本内容は発表日現在のものであり、今後予告なく変更される場合があります。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

アイサンテクノロジー株式会社

公共ビジネスグループ

TEL：050-3528-5587

E-Mail：AisanDX@at45.aisantec.jp

ライカジオシステムズ製トータルステーション購入者向け長期検査サポート

「トータルステーション認定検査サポートパック」提供開始のお知らせ

有限会社 秋測

本部

TEL:050-3645-2272

https://geomarket.jp/contact/

https://www.aisantec.co.jp/

	「TSサポートパック」NEWSリリース鏡a (1).pdf
	「TSサポートパック」NEWSリリースa (2).pdf